

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した足羽川ダム管内維持作業（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月10日

発注者 住所 福井県福井市成和1-2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長

佐藤 弘行

受注者 住所 福井県福井市西開発4丁目417番地の2

氏名 株式会社ワールド健工

代表取締役 佐々木 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		26,199,655	
除草工						
		式	1		513,376	
除草工						
		式	1		172,350	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)					
		m2	3,000	37.34	112,020	
集草	人力					
		m2	3,000	20.11	60,330	
伐木除根工						
		式	1		341,026	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：中) バックホウ(クロー型) 山積0.45m3 掴み装置					
		m2	1,000	165.1	165,100	
集積積込み						
		m2	1,000	55.17	55,170	
伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級					
		m3	11	4,166	45,826	
処分費	伐木(幹)					
		t	5	14,986	74,930	
清掃工						
		式	1		5,943,190	
路面清掃工						
		式	1		3,445,190	
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)					
		km	1,200	1,626	1,951,200	
路面清掃(機械)	散水車(持込)					
		km	3,600	367.9	1,324,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	km	10	16,955	169,550	
排水施設清掃工		式	1		2,498,000	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	5,000	464	2,320,000	
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚 30cm	箇所	100	1,780	178,000	
応急処理工		式	1		18,672,817	
応急処理事業工		式	1		4,882,960	
普通作業員	昼間	日	100	20,981	2,098,100	
普通作業員	昼間	時間	30	2,622	78,660	
特殊作業員	昼間	日	50	25,597	1,279,850	
特殊作業員	昼間	時間	20	3,200	64,000	
バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	時間	100	7,165	716,500	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	50	5,838	291,900	
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	時間	50	7,079	353,950	
アスファルト舗装補修工		式	1		549,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハートカイト式) 振動コンバクタ	t	1	124,790	124,790	
舗装版破碎(小規模)		m ²	100	1,599	159,900	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	100	1,890	189,000	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	5	13,198	65,990	
殻処分	アスファルト殻 タンクトラック2t積級	m ³	5	1,878	9,390	
アスファルト舗装工		式	1		10,644,720	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	2,400	629.3	1,510,320	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	2,400	1,916	4,598,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	2,400	1,890	4,536,000	
コンクリート舗装工		式	1		1,976,355	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	600	629.3	377,580	
コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90~110m ³ /h)	m ³	60	23,449	1,406,940	
型枠	一般型枠	m ²	21	9,135	191,835	
除雪工		式	1		619,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	昼間					
		時間	64	2,622	167,808	
除雪(機械)	除雪トラクタ					
		時間	64	7,061	451,904	
施設維持工						
		式	1		915,012	
巡視工						
		式	1		915,012	
巡視	ライトバン					
		日	36	25,417	915,012	
仮設工						
		式	1		155,260	
交通管理工						
		式	1		155,260	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	15,526	155,260	
直接工事費						
		式	1		26,199,655	
共通仮設費						
		式	1		2,293,988	
共通仮設費						
		式	1		336,704	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		336,704	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,957,284	
純工事費						
		式	1		28,493,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,785,421	
工事原価		式	1		38,279,064	
一般管理費等		式	1		7,350,936	
工事価格		式	1		45,630,000	
消費税相当額		式	1		4,563,000	
工事費計		式	1		50,193,000	